
UAB�SRAUTA�SAUGAUS�SAUSO�LEDO�NAUDOJIMO�INSTRUKCIJA

Prieš�naudojant�mūsų�gaminamą�sausą�ledą,�rekomenduojame�
susipažinti�su�pagrindiniais�saugaus�jo�naudojimo�principais

Sausas�ledas�yra�labai�šaltas�(-80°)�kietas�anglies�dioksidas�(Co₂),�iš�kietos�būsenos�tiesiogiai�virstantis�dujomis�
ir�nepaliekantis�nuosėdų.�Dujos�yra�bespalvės,�bekvapės,�turi�svaiginantį�poveikį.�Jei�jų�koncentracija�ore�yra�
didesnė�nei�leistina�(7%),�gali�sukelti�galvos�svaigimą,�paveikti�sąmonę�ir�gali�būti�uždusimo�priežastis.�Tačiau�
CO₂�dujos�yra�beveik�1,5�karto�sunkesnės�už�orą,� todėl�nusėda� ir�kaupiasi�pažemėje.� � Iš�1�kg�sauso� ledo�
gaunama�per�500�litrų�CO₂�dujų.�

Nelieskite�sauso�ledo�plikomis�rankomis�
(išvengsite�nušalimų);

Naudokite�specialius,�sausam�ledui�
skirtus,�įrankius�ir�saugos�priemones�
(apsaugines�lazdeles�ir�kolbeles�
gėrimams,�plastikinius�ir�metalinius�
samtelius�bei�žnyples)�arba�pirštines.�
Atkreipkite�dėmesį,�kad�dėvint�pirštines�
sauso�ledo�granules�galima�laikyti�rankoje�
ne�ilgiau�nei�30�sekundžių;�

Netransportuokite�sauso�ledo�vairuotojo�
ir�keleivių�kabinoje;

Sausą�ledą�transportuokite�nuo�
vairuotojo�ir�keleivių�atskirtoje�kabinoje;��

Neleiskite�liesti�sauso�ledo�asmenims�iki�
18�metų;

Sausą�ledą�gali�naudoti�tik�suaugę,�
atsakingi�ir�blaivūs�asmenys,�atidžiai�
perskaitę�ir�susipažinę�su�saugaus�sauso�
ledo�naudojimo�instrukcijomis;�

Nedėkite�sauso�ledo�į�baseinus�ar�vonias; Sausą�ledą�galima�dėti�tik�į�specialiai�tam�
skirtus�indus;

Nelaikykite�sauso�ledo�sandariuose�
konteineriuose�ar�kituose�sandariuose�
induose�(išvengsite�sprogimo);

Sausą�ledą�laikykite�tik�specialiai�jam�
skirtose�termo�dėžėse;

Nelaikykite�sauso�ledo�mažai�vėdinamose�
arba�visai�nevėdinamose�patalpose,�
tiesioginiuose�saulės�spinduliuose;

Sausą�ledą�laikykite�gerai�vėdinamose�
patalpose�vengiant�tiesioginių�saulės�
spindulių;

Nedėkite�sauso�ledo�tieisiai�į�gėrimus�ar�
maistą�(sausas�ledas�patekęs�į�burną�gali�
būti�mirties�priežastimi).

Sausą�ledą�į�gėrimus�dėkite�tik�specialiose�
apsauginėse�ir�ledą�fiksuojančiose�
lazdelėse�arba�kolbelėse.

UAB�SRAUTA�� ��Technikos�g.�18�J,�LT-51211��Kaunas,��Lietuva���|
info@srauta.lt����������www.sausasledas.lt����������+370�609�90697


	Page 1

